
OBSAH

I. PERSIE NA VÝCHODĚ, ŘEKOVÉ NA ZÁPADĚ 11
A Peršané se stali pány... И
Velký král Kýros 23
Mladík, jenž nosil Kambýsovi kopí 32
Dáreios I., bojovník Pravdy 44
Já, Dáreios, vítěz nad povstalci 54
Dar půdy a vody 66
Potomci héroů a děti země 74
Kdo to vlastně vůbec jsou, ti Lakedaimonští? 83
Stát válečníků 91
Spartský král Kleomenés 99
Svoboda v kolébce 104
Kleisthenés versus Kleomenés aneb zrození demokracie 111

II. VZPOURA IÓNSKÝCH MĚST 121
Tažení proti Skythům 121
Zničme most přes Istros! 128
Povstání proradného Aristagora 138
Athénský útok na Sardy 145
Iónská ofenzíva 155
Meč nad Iónií 163
Porážka u ostrova Ladé 169

III. MARATHÓN 179
Zásah bohů aneb katastrofa u mysu Athos 179
Spojenectví na poslední chvíli 187
Kallymachos a Miltiadés 199
Armáda Pána světa 206
Athénští hoplíté 210
Cesta к bojišti 217
Válečná porada a otazníky nad místem bitvy 224
Vojska se šikují 231
Útok rozběhnutých hoplítů 239
Kdo bude v Athénách dřív! 248



IV. TŘI STA PADLÝCH U THERMOPYL
Neustanu, dokud Athén nedobudu!
Kdo zastaví příval?
Vojsko, jaké svět neviděl
Pochod к Řecku
Zaujímání obrany
Bitva triér u Artemisia
Před bitvou u Horkých bran
Že my tu mrtvi ležíme, jak zákony kázaly nám...

V. NÁMOŘNÍ BITVA U SALAMINY
Exodus
Themistoklova velká hra 
Triéra a další válečné lodě starověku 
Otazníky nad vesly a veslaři 
Námořní taktika
A loďstvo jejich vyrazilo z boku...
Klounem proti klounu

VI. PLATAJE
Xerxés odchází
Řecká ofenzíva o
Pausaniás versus Mardonios aneb válka nervů
Zmatená noc před bitvou
Triumf Lakedaimonských
Perská porážka u Mykalé
Trpký osud vítězů a Kalliův mír

PŘÍLOHA: CHRONOLOGIE ŘECKO  
VÁLEK

BIBLIOGRAFIE 
Internetové stránky

257
257
267
274
284
297
303
316
326

345
345
353
364
374
382
390
399

417
417
426
435
448
456
467
477

PERSKÝCH
487

490
493


